Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 2860 /SYT-NV
V/v rà soát, tăng cường thực hiện

chế độ thông tin báo cáo và khai

báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm

qua phần mềm Hệ thống Quản lý

giám sát bệnh truyền nhiễm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày 08 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Giám đốc Bệnh viện Quân Y 7B;

- Giám đốc các Bệnh viện, Trung tâm Y tế có giường bệnh;

- Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

ngoài công lập.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Qua rà soát việc triển khai thực hiện Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày

28/12/2015 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn chế độ thông tin báo cáo và khai báo

bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm, Sở Y tế nhận thấy các đơn vị hiện đã được cấp tài

khoản nhưng chưa thực hiện nhập liệu đầy đủ thông tin, số liệu các ca bệnh

truyền nhiễm trên phần mềm Hệ thống Quản lý giám sát bệnh truyền nhiễm.

Bên cạnh đó, còn nhiều đơn vị chưa có tài khoản nhập liệu, đặc biệt là hệ thống

phòng khám đa khoa trên địa bàn tỉnh (Danh sách chi tiết đính kèm).

Nhằm phát hiện sớm các ca bệnh truyền nhiễm, tổ chức điều tra xác minh,

xử lý ổ dịch và kịp thời đưa ra các biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn,

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo tăng cường thực hiện

chế độ thông tin báo cáo và khai báo bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm qua phần

mềm trực tuyến Hệ thống Quản lý giám sát bệnh truyền nhiễm (tại địa chỉ:

http://ecds.vncdc.gov.vn); yêu cầu nhập liệu đầy đủ thông tin ca bệnh, đúng địa

chỉ nơi cư trú hiện tại (Số nhà, tên đường, tổ/thôn, ấp/khu phố, xã/phường/thị

trấn, huyện/thành phố, tỉnh/thành phố) và ghi nhận ít nhất 01 số điện thoại liên

hệ của bệnh nhân, người thân hoặc người chăm sóc.

Để được cấp mới tài khoản truy cập Hệ thống Quản lý giám sát bệnh truyền

nhiễm và giải quyết các vướng mắc trong việc nhập liệu, đề nghị các đơn vị liên hệ

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (BS. Trần Hữu Hoàn – Khoa Phòng, chống

Bệnh truyền nhiễm, SĐT: 0962.289.654).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- TTKSBT tỉnh;

- PYT, TTYT các huyện, TP;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn
http://ecds.vncdc.gov.vn/

		2023-06-08T10:54:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!